
 

 

 

 

LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 

 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Sportivo 
 

 

 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 
 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO           il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001 e D.A. 895/2001; 

VISTO           il D Lgs.  n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA          la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI            i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO          il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA           la delibera   del    Consiglio     di     Istituto   n. 1/2018    del 29/01/2018   di approvazione 

   del  programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

ACCERTATA  la necessità di procedere all’affidamento della fornitura dei libri di testo a.s. 2018/2019 da 

concedere agli alunni in comodato d’uso; 

VISTA            la disponibilità di bilancio;  

RITENUTO    di procedere in merito;       

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di indagine per l’affidamento della fornitura citata 

in premessa  (come meglio specificato nell’allegato A) e di avvalersi delle convenzioni gestite da Consip, se vi 

sono le condizioni e in alternativa di procedere con la consultazione di n. 3 ditte iscritte  all’Albo Fornitori di 

questo Liceo o attraverso indagine di mercato in mancanza di operatori economici iscritti, selezionando 

l’offerta con il criterio del prezzo più basso. 

La spesa sarà imputata all’Aggr. A02 del Programma Annuale 2018.    

          f.to digitalmente 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Riccardo Biasco 

 

 

 

 

 




		2018-11-05T10:07:57+0100
	BIASCO RICCARDO




